¹ Adverbium *primum* ad Græci textus fidem duo e nostris mss. ignorant ; sed et mox verba et *justitiam ejus*, pari ou nes consensu, Græco suffragante archetypo, respuunt.

² Verba *in manibus vestris*, neque Græcus textus addit, neque hi quibus utimur Latini mss.

³ Pronomen *suus*, et in Græco textu, et in nostris mss. hic additur.

⁴ Eodem quidem sensu, proprius tamen Græco verbo, *παῖδας*, *pueros* pro *servos* in nostris mss. legitur.

fuerint præter omnes homines habitantes
 dem? Non, dico vobis: sed si pœnitentiam
 itis, omnes similiter peribitis. [CLXIV, 10.]
 autem et hanc similitudinem: Arborem scilicet
 quidam plantatam in vinea sua et venit
 fructum in illa, et non invenit. Dixit au-
 cultorem vineæ: Ecce anni tres sunt ex
 o quærens fructum in ficulnea hac, et non
 succide ergo illam: ut quid etiam terram
 At ille respondens, dicit illi: Domine,
 illam et hoc anno usque dum fodiam circa
 mittam stercore: et si quidem fecerit
 : sin autem, in futurum succides eam.
 em docens in synagoga eorum Sabbatis.
 mulier, quæ habebat spiritum infirmitatis
 em et octo: et erat inclinata, nec om-
 rat sursum respicere. Quam cum videret
 ceavit eam ad se, et ait illi: Mulier, di-
 ab infirmitate tua. Et imposuit illi ma-
 onfestum erecta est, et glorificabat Deum.
 ens autem archisynagogus, indignans quia
 curasset Jesus, dicebat turbæ: Sex dies
 quibus oportet operari: in his ergo venite,
 ini: et non in die Sabbati. [CLXV, 2.] Re-
 autem ad illum Dominus dixit: Hypocritæ,
 que vestrum Sabbato non solvit bovem
 asinum a præsepio, et decit ad aquam?
 em filiam Abraham, quam alligavit Sata-
 decem et octo annis, non oportuit solvi
 isto die Sabbati? [CLXVI, 10.] Et cum hæc
 rubescebant omnes adversarii ejus: et
 vultus gaudebat in universis, quæ gloriose
 eo. [CLXVII, 2.] Dicebat ergo: Cui simile
 n Dei, et cui simile astimabo illum? Si-
 rano sinapis, quod acceptum homo misit
 suum, et crevit, et factum est in arbori-
 tam: et volucres cæli requieverunt in
 s. [CLXVIII, 5.] Et iterum dixit: Cui si-
 nabo regnum Dei? Simile est fermento,
 ptum mulier abscondit in farinæ sata tria,
 tentaretur totum. [CLXIX, 2.] Et ibat per
 t castella, docens, et iter faciens in Je-
 CLXX, 5.] Ait autem illi quidam: Domine,
 int, qui salvantur? Ipse autem dixit ad
 tendite intrare per angustam portam: D
 , dico vobis, quærent intrare, et non po-
 axi, 5.] Cum autem intraverit paterfa-
 cluserit ostium, incipietis foris stare,
 ostium, dicentes: Domine, aperi nobis,
 lens dicit vobis: Nescio vos unde sitis:
 etis dicere: Manducavimus coram te, et
 t in plateis nostris docuisti. Et dicit vo-
 vos unde sitis: discedite a me, omnes
 iniquitatis. Ibi erit fletus, et stridor den-
 tu, 5.] cum videritis Abraham, et Isaac,
 et omnes prophetas in regno Dei, vos
 illi foras. Et venient ab oriente, et oc-
 aquilone, et anstro, et accumbent in
 [CLXXIII, 2.] Et ecce sunt novissimi qui
 A erunt primi, et sunt primi, qui